



Prefeitura Municipal de Campo Belo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente:		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO					BDI		29,79%	
Obra:		PINTURA DA CAPELA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO					VALOR ORÇADO		R\$ 14.415,68	
REFERÊNCIA: SINAPI - 07/2024 - MINAS GERAIS										
LOCAL: Rua Tanca Coutinho, nº28 - Bairro da Feira										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit c/ BDI	Total		
1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 1.775,93		
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	m²	4,50	R\$ 304,07	R\$ 394,65	R\$ 1.775,93		
2			PINTURA					R\$ 11.317,56		
2.1	20193	SINAPI-I	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	m²xmês	54,20	R\$ 15,00	R\$ 19,47	R\$ 1.055,27		
2.2	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA)	m²	54,20	R\$ 16,00	R\$ 20,77	R\$ 1.125,73		
2.3	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	m²	84,88	R\$ 10,95	R\$ 14,21	R\$ 1.206,14		
2.4	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	m²	5,19	R\$ 19,50	R\$ 25,31	R\$ 131,36		
2.5	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	339,51	R\$ 9,98	R\$ 12,95	R\$ 4.396,65		
2.6	104640	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	20,77	R\$ 12,09	R\$ 15,69	R\$ 325,88		
2.7	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA	m²	27,52	R\$ 9,16	R\$ 11,89	R\$ 327,21		
2.8	102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA	m²	43,68	R\$ 1,96	R\$ 2,54	R\$ 110,95		
2.9	100760	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS)	m²	27,52	R\$ 48,33	R\$ 62,73	R\$ 1.726,33		
2.10	102220	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	m²	43,68	R\$ 16,09	R\$ 20,88	R\$ 912,04		
3			LIMPEZA DA OBRA					R\$ 537,94		
3.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	112,07	R\$ 3,70	R\$ 4,80	R\$ 537,94		
4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 784,25		
4.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,50	R\$ 48,34	R\$ 62,74	R\$ 784,25		
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 14.415,68		

